Bewahrungs- und Gerichtshilfe Bade
Leistungsbereich: Bewahlﬂ]gs

Deliktverteilung per 31.12.2022

Eigentums- und Vermégensdelikte

Verstolie gegen das BtMG

Straftaten gegen die korperliche Unversehrtheit
Sonstiges

Straftaten gegen das Leben

Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung
Urkundendelikte

Raub, Erpressung

Straftaten gegen die personliche Freiheit
Sachbeschéadigung

StraRenverkehrsdelikte

Gemeingefahrliche Straftaten

Gesamtergebnis

e

o

U

“i1in

4.352
3.301

2.948

2.109

322

841
386
1.254
212
93

4

701
16.523

26%
20%
18%
13%

2%
5%
2%
8%
1%
1%
0%
4%
100 %



