

Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg

Leistungsbereich: Bewährungshilfe

Deliktverteilung per 31.12.2022	Anzahl	Quote
Eigentums- und Vermögensdelikte	4.352	26%
Verstöße gegen das BtMG	3.301	20%
Straftaten gegen die körperliche Unversehrtheit	2.948	18%
Sonstiges	2.109	13%
Straftaten gegen das Leben	322	2%
Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung	841	5%
Urkundendelikte	386	2%
Raub, Erpressung	1.254	8%
Straftaten gegen die persönliche Freiheit	212	1%
Sachbeschädigung	93	1%
Straßenverkehrsdelikte	4	0%
Gemeingefährliche Straftaten	701	4%
Gesamtergebnis	16.523	100 %